PEDRA
BR A NCA

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA
DE PREÇOS N° 00912022-TP

Aos 30 (Trinta) dias do mês de Maio de 2022, às 11:15 horas, estando presentes os integrantes da

Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta pelos senhores Pedro

Amaro Nunes, Francisco Thadeu Matos de Assis e Hawa Nágila Araújo Bezerra, onde, sob a presidência

do primeiro, reuniu-se para a sessão pública de abertura de envelopes de proposta de Preços da

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.° 00912022-TP, cujo objeto versa sobre

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL COM

PIÇARRAMENTO NO TRECHO ENTRE SÍTIO MINEIRO A SÍTIO LAJES NO MUNICÍPIO DE PEDRA

BRANCA/CE. A CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, determinando a verificação

dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de preços, onde foi

verificada a inviolabilidade dos mesmos. No foi registrada a presença de nenhum preposto dos

licitantes que protocolaram os envelopes. Feito isto, foram abertos os envelopes contendo as propostas

de preços das licitantes habilitadas 01) M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR

EIRELI, inscrita no CNPJ n.°  35.864.3280001-30; 02) CRP COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 02.567.157/000-29; 03) SEG NORTE CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 30.412.053/000-80; 04) MARTINS CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita

no CNPJ n° 12.878.006/0001-45; 05) RENOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

41.500.86810001-38; 06) ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.°

63.551.378/0001-01; 07) CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n°

01.795.971/000-38; 08) CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°33.278.617/0001-22 e 09)

STAFF CONSTRUÇOES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

03.788.024/0001-45, cujo conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação.

Após análise, a CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de engenharia

da prefeitura para manifestar-se sobre o conteúdo técnico das propostas, para, após emissão do

parecer técnico, reunir-se novamente em sessão extraordinária e deliberar quanto ao resultado do

julgamento e classificação das mesmas. Nada mais havendo a consignar em ata, declarou-se

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comis .ão Permanente de Licitação. Pedra Branca/CE, 0 de Maio de 2022.

iv'é /"
P- •.jir.\i; 	Nunes 	Francisco Thadeu

,,
atos de 	I-Iawa Nágila 	újo Bezoira

Presidene. CPL 	 Assis 	 Membro da CPL
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54Q10001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000